Я Г О Д Н И Н С К И Й Г О Р О Д С К О Й О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42,E-mail:Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «26» декабря 2016 г.								№ 987
	О внесении изменений в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 29.04.2016 г. № 313 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры Ягоднинского
городского округа на 2016 год»

	В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Ягоднинского городского округа от 13.01.2016 г. № 21 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ в Ягоднинском городском округе, их формировании и реализации, и порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Ягоднинского городского округа», администрация Ягоднинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 29.04.2016 г. № 313 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры Ягоднинского городского округа на 2016 год»» (приложение № 1 к настоящему постановлению).
	2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа - http://yagodnoeadm.ru.

	Глава Ягоднинского
	городского округа							П.Н.Страдомский

								Приложение № 1
								к постановлению администрации
								Ягоднинского городского округа
								от «26» декабря 2016 г. № 987

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 29.04.2016 г. № 313
	1. Паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Паспорт
муниципальной  программы
«Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры Ягоднинского городского округа на 2016 год»
	[bookmark: sub_110]Наименование Программы
	Муниципальная программа « Комплексное  развитие  системы коммунальной инфраструктуры Ягоднинского городского округа на 2016 год» (далее - Программа)

	Основание для разработки Программы
	Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Государственная программа Магаданской области «Содействие муниципальным образованиям Магаданской области в реализации муниципальных программ комплексного развития коммунальной инфраструктуры» на 2014-2017 годы», утверждённая постановлением администрации Магаданской области от 19 декабря 2013 г. № 1300-па

	Заказчик Программы
	Администрация Ягоднинского городского округа

	Разработчик Программы
	Управление жилищного и  коммунального хозяйства администрации Ягоднинского городского округа

	Цель Программы
	Основной целью Программы является обеспечение развития коммунальных систем и объектов в соответствии с потребностями жилищного и промышленного строительства, повышение качества производимых для потребителей коммунальных услуг, улучшение экологической ситуации.

	Задачи Программы

	- модернизация коммунальной инфраструктуры для обеспечения целевых параметров;
- перспективное планирование развития систем;
- обоснование мероприятий по комплексной реконструкции и модернизации;
- повышение надежности систем и качества предоставления коммунальных услуг;
- совершенствование механизмов развития энергосбережения и повышения энергоэффективности коммунальной инфраструктуры;
-повышение инвестиционной привлекательности коммунальной инфраструктуры;
- обеспечение сбалансированности интересов субъектов коммунальной инфраструктуры и потребителей.

	Целевые показатели (индикаторы) Программы
	- количество объектов коммунальной инфраструктуры, на которых произведены мероприятия по ремонту и реконструкции (ед-ц).
- готовность котельных к предстоящему отопительному сезону (%)

	Сроки и этапы реализации муниципальной  Программы
	2016 год

	Исполнители мероприятий Программы
	управление жилищного и коммунального хозяйства администрации  Ягоднинского городского округа

	Объемы и источники финансирования программы
	общий объем финансирования выполнения Программы в 2016 году 23165,26 тыс. руб.:
бюджет Ягоднинского городского округа:  946,26 тыс. руб.
внебюджетные источники: 22219,0 тыс. руб.

	Контроль и исполнение программы
	контроль осуществляется в соответствии с Порядком принятия решений  о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ягоднинского городского округа, утвержденным Постановлением администрации Ягоднинского городского округа от 13.01.2016 г. № 21»

	2. Раздел 7 Программы изложить в следующей редакции:
«Раздел 7. Ресурсное обеспечение Программы
Объем инвестиций, необходимых для выполнения объёма работ, отражены в таблице:

Мероприятия Программы

 «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры Ягоднинского городского округа на 2016 год»
Ед. изм.: тыс.руб.

№ п/п
	Мероприятия
	Проектная стоимость
	В том числе:

	внебюджетные источники
	бюджет Ягоднинского  городского округа

п. Ягодное,  филиал ООО «Теплоэнергия Ягоднинский»

	1
	Приобретение и доставка деаэратора ДСА 100/45 для центральной котельной п.Ягодное
	2364,0
	2283,0
	81,0

	2.
	Установка деаэратора питательного ДСА 100/45 для центральной котельной п.Ягодное
	4281,0
	4180,0
	101,0

	3
	Приобретение материалов для ремонта сетей теплоснабжения, горячего и холодного водоснабжения в п.Ягодное
	803,3

	783,0
	20,3

	4.
	Капитальный ремонт трубопроводов холодного водоснабжения от ТК №170 до Бака аккумулятора  в пос.Ягодное
	1023,6
	995,4
	28,2

	5
	Приобретение материалов для ремонта трубопроводов холодного водоснабжения от ТК №170 до Бака аккумулятора  в пос.Ягодное
	291,4
	285,6
	5,8

	6
	Приобретение материалов для ремонта наружных сетей теплоснабжения, ГВС, ХВС, канализации посёлка Ягодное
	176,8
	160,0
		16,8

	7
	Ремонт инженерных сетей тепло-водоснабжения от ТК №23 до ТК №25 (ул.Ленина 36-40 п.Ягодное)
	5251,4
	5000,0
	    251,4

	всего
	14191,5
	13687,0
	504,5

п. Синегорье,  МУП  «СМПП ЖКХ и Э»

	1.
	Приобретение 3-х (трех) электрокотлов КЭВ – 2500/6 на электрокотельной №2
	3534,0
	3444,0
	90,0

	всего
	3534,0
	3444,0
	90,0

п. Оротукан, ООО «Теплосеть плюс»

	1
	Приобретение материалов для ремонта котлов и котельного оборудования
	412,9
	406,5
	6,4

	всего:
	412,9
	406,5
	6,4

п.Бурхала, ООО «Профиль»

	1
	Приобретение 1 котла водогрейного КВр-1,5
	910,0
	883,0
	27,0

	2
	Монтаж 1 водогрейного котла КВр-1,5
	576,7
	557,5
	19,2

	3
	Приобретение материалов для капитального ремонта электрических сетей (материалы)
	465,2
	455,5
	9,7

	4
	Приобретение материалов для капитального ремонта электрических сетей (опоры)
	236,5
	235,5
	1,0

	5
	Ремонт котлов КВр-1,74 и котельного оборудования
	214,7
	0
	214,7

	всего:
	2403,1
	2131,5
	271,6

	Отдельные мероприятия

	1
	Приобретение резервных дизельных электростанций п.Бурхала, п.Ягодное
	2256,0
	2200,0
	56,0

	2
	План действия по ликвидации последствий аварийных ситуаций с применением электронного моделирования аварийных ситуаций
	367,76
	350,0
	17,76

	всего
	2623,76
	2550,0
	73,8

	2

	ИТОГО:
	23165,26
	22219,0
	[bookmark: _GoBack]946,26